
PROVINCIA DI PIACENZA

  Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 449/2021 

Determ. n. 381 del 12/04/2021 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO URBANISTA -CATEGORIA D - 
POSIZIONE ECONOMICA D1. APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA, A  
SEGUITO DELLA SCADENZA DEL TERMINE E CALENDARIO PROVE. .

IL DIRIGENTE

Richiamato il  D.P. n. 15 del 25/07/2018, con il  quale il  sottoscritto è stato individuato quale  
Dirigente dell’Ufficio  di  Staff  Personale,  Affari  generali,  Contratti,  tra i  cui  compiti  rientrano le 
procedure di reclutamento di personale e la connessa gestione dei rapporti di lavoro;

Vista  la determinazione 1743 del 31/12/2020 ad oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO URBANISTA 
- CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA D1. APPROVAZIONE AVVISO.”;

Atteso che l'avviso suindicato è stato regolarmente reso pubblico con le modalità previste dalla 
richiamata DD 1743/2020,  come da documentazione agli  atti  e  che entro il  termine ultimo di 
scadenza, risultano regolarmente pervenute n. 23 domande;

Dato  atto  che,  ai sensi di quanto previsto dall'avviso in parola, il dirigente dell’Ufficio di Staff 

Determ. n. 381 del 12/04/2021 pag. 1/3



Personale,  Affari  Generali,  Contratti  provvede  all’esclusione  dei  candidati  le  cui  domande  non 
risultano  conformi,  dandone  formale  comunicazione  agli  interessati  e  specificandone  le 
motivazioni;

Esaminate le domande pervenute;

Dato atto che  tra le domande presentate entro il termine delle ore 12 del 22/02/2021, n. 2 non 
risultano regolari, per le motivazioni specificate nell’allegato (allegato B) alla presente, di cui si 
omette la pubblicazione a salvaguardia della riservatezza;

Considerato  che il  numero delle domande di partecipazione pervenute non è tale da rendere 
necessario procedere alla prevista preselezione e, anzi, appare più opportuno, invitare i candidati a 
sostenere direttamente la prova scritta, garantendo così una maggiore concorrenzialità;

Visto  l ’art.  10  del  D.L.  1/4/2021  n.44  Misure Urgenti per il contenimento dell’epidemia da  
COVID-19  in  materia  di  vaccinazioni  anti  SARS  COV  2,  di  giustizia  e  di  concorsi  pubblici,  in 
partticolare,  l’art.  10,  comma  9, laddove  prevede  lo  svolgimento  delle  procedure  selettive  in 
presenza nel rispetto delle linee guida validate dal Comitato Tecnico Scientifico di cui all’ordinanza 
del Capo del Dipartimento della protezione civile 3/2/2020, n. 630, a decorrere dal 3/5/2021 p.v.;

Ritenuto, pertanto,  di fissare il calendario delle prove concorsuali e di convocare i candidati, nel 
rispetto dei termini previsti  dall’art.6, comma 2 del DPR 487/2020  dalla normativa vigente, così 
come di seguito indicato:
prove scritte: 19/5 alle ore  9.30
prove oral i: 28/5 dalle ore 9.30
precisando che il luogo e le modalità di svolgimento delle stesse verranno successivamente resi 
noti, tenuto conto dell’evolversi della normativa in materia emergenziale;

Rilevato che,  ai fini della necessaria informazione ai candidati, detto calendario verrà pubblicato 
nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente dedicata alla presente procedura, così come 
previsto dal relativo Bando;

Stabil ito inoltre, come previsto dal bando medesimo:
- di ammettere con riserva alla procedura concorsuale tutti i candidati che hanno presentato 

regolare domanda ai sensi di quanto sopra precisato - fatta salva la successiva verifica delle 
autocertificazioni rese per i soli candidati che risulteranno idonei – (allegato A)

- di precisare, fin da ora, che la mancata presentazione nei giorni e alle ore indicate per  
l’esecuzione delle prove sarà considerata rinuncia alla partecipazione al concorso;

Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D I S P O N E
per tutto quanto detto

Determ. n. 381 del 12/04/2021 pag. 2/3



1. approvare  l’elenco dei  candidati  ammessi  con  riserva,  che hanno presentato regolare 
domanda  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall’avviso  di  selezione,  come  da  allegato  A  alla 
presente;

2. f issare  il  calendario  delle  prove  concorsuali nel  rispetto  dei  termini  previsti  dall’art.6, 
comma 2 del DPR 487/2020, così come di seguito indicato:

- prove scritte: 19/5 alle ore  9.30
- prove oral i: 28/5 dal le ore 9.30

precisando che il luogo e le modalità di svolgimento delle stesse verranno successivamente 
resi noti, tenuto conto dell’evolversi della normativa in materia emergenziale;

3. convocare,  pertanto,  i  candidati  secondo  il  calendario  così  come  sopra  individuato 
mediante pubblicazione di apposito avviso sul sito internet della Provincia, Amministrazione 
Trasparente, nella sezione dedicata alla presente procedura, così come previsto dal relativo 
Bando;

4. dare apposita comunicazione ai candidati esclusi, specificandone la motivazione, ai sensi di 
quanto previsto dal bando, come da allegato B, di cui si omette la pubblicazione;

5. attestare  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente  provvedimento,  a 
norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Sottoscritta dal Dirigente
(TERRIZZI LUIGI)
con f irma digitale

Determ. n. 381 del 12/04/2021 pag. 3/3



ALLEGATO A

PROVINCIA DI PIACENZA
 

 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO
PIENO  ED  INDETERMINATO  DI  ISTRUTTORE  DIRETTIVO  URBANISTA
-CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA D1. 

ELENCO AMMESSI CON RISERVA

 COGNOME NOME
1 BELLINGERI PAOLO
2 BONOMINI ALESSANDRA
3 BORTOLOT FEDERICO
4 CAPRARELLA LUIGI
5 CARINI SOFIA
6 CINOTTI RAFFAELE
7 DOSI VIOLA MARIA
8 GULLETTA GIUSEPPE
9 KOKALAH YASAMAN

10 LISTO FABIO
11 MARONI GIULIA
12 MAZZONI ELENA
13 MAZZOCCHI LOREDANA
14 MOLINELLI SAMUELE
15 PALMIERI FRANCESCA
16 PEROTTI FILIPPO
17 RUOCCO GIUSEPPE
18 RUOCCO VINCENZA
19 RESTELLI PAOLO
20 SCARPATI MARIAROSARIA
21 TANI BARBARA

f.to IL DIRIGENTE
Dott. Luigi Terrizzi



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 381 del 12/04/2021

 Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

Oggetto:  BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO URBANISTA -CATEGORIA D - POSIZIONE 
ECONOMICA D1. APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA, A SEGUITO 
DELLA SCADENZA DEL TERMINE E CALENDARIO PROVE.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 13/04/2021
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE)
con firma digitale


